

<span></span>	<div>صاحب امتیاز: نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها</div>
<div>مدیر مسئول: حامد تیموری</div>	
<div>سردبیر: ناصر مصداقی</div>	

## نهاد در هفته آینده

پژوهش‌کده «علم و دین» پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی به مناسبت هفته پژوهش سلسله نشست‌هایی با عنوان: ظرفیت درس اندیشه اسلامی ۱ و ۲ در ارتقاء عقلانیت اجتماعی توسط حجت الاسلام دکتر حبیب محمدنژاد؛ آسیب شناسی پژوهش در عملکرد اساتید گروه معارف ویژه اساتید خانم با حضور دکتر حدیث رحیمی؛ ارزیابی اساتید مؤلف دروس معارف از میزان دستیابی به اهداف توسط دکتر غلامحسین گرامی؛ ظرفیت درس انقلاب اسلامی در بیداری اسلامی ویژه دانشجویان خارجی با حضور دکتر مجیدی؛ آشنایی با تجربیات موفق اساتید دروس معارف توسط دکتر مریم سالم برگزار می‌گردد. جهت کسب اطلاعات بیشتر از جزئیات برگزاری نشست‌ها می‌توانید به آدرس https://pfme.ac.ir/ مراجعه نمایید.

به گفته حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی ریاست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها اولین جلسه ستاد ازدواج دانشگاهیان با حضور اعضای اصلی در هفته آینده برگزار خواهد شد.

## گفتمان امام و رهبری

**امام خمینی** <sup>(en)</sup> ؛

ما اگر دانشگاهمان اداره نشود، کارمان زار است! دانشگاه، تمام مسائل به دست دانشگاه است. یعنی این دو تا قطبِ دانشگاه و روحانی همهٔ مقدرات مملکت تو مشت اینهاست. دانشگاهی، دانشجو، چه دانشجوی قدیمی، چه دانشجوی جدید، همهٔ مسائل توی دست اینها باید حل بشود. اینها قوهٔ متفکرهٔ یک ملت هستند. اگر دانشگاه را ما سست بگیریم و از دست ما برود، همه چیزمان از دستمان رفته است. (صحیفه امام ج ۸ ص ۱۴۱)

دانشگاه مبدأ همهٔ تحولات است. از دانشگاه، چه دانشگاه علوم قدیمه چه دانشگاه علوم جدیده، از دانشگاه سعادت یک ملت و در مقابل سعادت، شقاوت یک ملت سرچشمه می‌گیرد. دانشگاه را باید جدیت کرد، جدیت بکنید دانشگاه را درستش کنید. دانشگاه را اسلامی‌اش کنید. (صحیفه امام، ج ۸ ص ۱۶)

#### رهبر معظم انقلاب:

در همه جای دنیا انتظار از دانشگاه‌ها به خاطر حضور دانشجو این است که در زمینه‌ی ترسیم آرمان‌ها و گرایش به تحصیل این آرمان‌ها و رسیدن به این آرمان‌ها، دانشگاه فعال باشد. این دیگر مربوط می‌شود بخصوص به دانشجو؛ جوانی دانشجو، سن دانشجو، آماج‌گیهای روحی دانشجو، که این اقتضا را به دانشگاه می‌دهد. این، انتظار از دانشگاه است. البته در بعضی از جاها این انتظار برآورده می‌شود، در بعضی جاها هم برآورده نمی‌شود. بیانات در دیدار اساتید و دانشجویان در دانشگاه علم و صنعت ۲۴/۰۹/۱۳۸۷

### شهادت هفته



🗓 تاریخ شهادت: ۱۴۰۱/۰۸/۲۶ | 🏠 محل شهادت: مشهد مقدس در مقابله با اغتشاشگران | 📄 مزار: گلزار بهشت رضا

# آوازه‌ساز

#### ✳ هفته نامه خبری – تبیینی

**نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در**

#### دانشگاه‌ها ✳

سال اول، شماره ۱

شانزدهم آذرماه ۱۴۰۱

### سرمقاله

#### همتم بدرقه راه کن ای طایر قدس که دراز است ره مقصد و من نوسفرم

در سالهای نه چندان دور، هفته نامه خبری تحلیلی ((آوای نهاد)) با هدف اطلاع رسانی اخبار مربوط به حوزه دانشگاه و همچنین فعالیتهای نهاد منتشر و توزیع می شد و جایگاه نسبتا مناسبی هم در بین دانشگاهیان کشور داشت. متأسفانه علی رغم تلاشهای صورت گرفته برای حفظ آن به دلایل مختلف هفته نامه فوق تعطیل شد. در فضای فعلی کشور، نیاز به اطلاع رسانی مناسب از فعالیتهای نهاد احساس میشد. بنابراین با مشورت و همفکری برخی از همکاران مجدد تصمیم به احیای آن گرفته شد.

در وهله اول این هفته نامه ناظر به فعالیتهای ستاد و دفاتر نهاد بوده و سعی بر آن خواهد شد که مهمترین اخبار نهاد در یک هفته گذشته در آن مرور شود. همچنین در حال حاضر مخاطب اصلی آن همکاران نهاد می باشد. این هفته نامه هر هفته روزهای چهارشنبه در اختیار مخاطبان محترم قرار خواهد گرفت و در مرحله اول صرفا به تولید و توزیع الکترونیکی اقدام و ان شا الله در صورت تداوم فعالیتها، نسبت به انتشار نسخه‌کاغذی‌نیزبرنامه‌ریزی‌خواهدشد.

طبق همه فعالیتهای نهاد، ادامه این مسیر جز با همکاری و همراهی همه عزیزان در دفاتر نهاد دانشگاههای کشور و همچنین معاونتها، مراکز و مدیریتهای ستادی امکان پذیر نخواهد بود و همکاران مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی نهاد آماده انعکاس اخبار، معرفی فعالیتها، برنامه های آتی و دیدگاههای همه همکاران محترم نهادی می باشد. همچنین برای بهتر شدن این هفته نامه با آغوش باز از همه پیشنهادات، انتقادات و نظرات همکاران محترم استقبال می کنیم.

امید هست با این اقدام قدمی هرچند کوچک در حوزه اطلاع رسانی زحمات خالصانه مجموعه نهاد در جامعه مخاطب را داشته باشیم.

#### ایام شهادت حضرت صدیقه کبری (سلام الله علیها) تسلیت باد.



#### بیشترین ارتباط رهبری با دانشگاهیان و نخبگان است

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در ادامه همچنین با بیان اینکه، رهبر معظم انقلاب علاوه بر فضای ارتباطی موجود، قالب‌های مختلفی برای ارتباط با دانشگاه‌ها دارند، افزود: مروری بر دیدارها و ارتباطات عمومی رهبری با اقشار و مجموعه‌های مختلف بیانگر آن است که بیشتر ارتباط رهبری با طیف و جریان دانشگاهی، استادی و نخبگی کشور است.

حجت الاسلام والمسلمین رستمی افزود: این بدان معنی است که رهبر معظم انقلاب اهتمام ویژه ای به دیدار با دانشجویان، اساتید و نخبگان و جریان دانشگاهی و علمی کشور دارند.

وی ادامه داد: در دوران قبل از کرونا که به هر حال برنامه های ایشان نیز ایجاب می کرد، حضرت آیت الله خامنه ای علاوه بر این دیدارها، به صورت ماهانه دیدارهایی با روسای دانشگاه‌ها و هیات رئیسه و اساتید دانشگاهی به صورت‌اعلام نشده‌و غیررسانه‌ای داشته‌اند.

حجت الاسلام رستمی همچنین اظهار کرد: در ارتباط دانشجویی نیز طبیعی است هنگامی که ارتباط در فضا و اجتماع سیاسی دانشگاه است، طیف‌هایی که نمایندگی رسمی دانشگاه را برعهده دارند، بیشتر فرصت بیان مطالبات را دارند و این بدان معنی نیست که ایشان تنها این مطالبات را می‌شنوند.

وی در ادامه در خصوص اینکه آیا نهاد دغدغه‌های همه دانشجویان از طیف‌های مختلف را به رهبری منتقل می کند، نیز تصریح کرد: البته نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها خود را موظف می داند که حقیقت آن چیزی را که در جریان عمومی دانشگاه در حال رخ دادن و در حال جریان است، به اطلاع رهبری رسانده و در قالب اطلاعات تحلیلی منتقل کند و طبیعتا از آن سو نیز مسیرها و مطالبات رهبری در مواردی که ضروری دانسته شود، توسط نهاد منعکس و تبیین می‌شود.منبع: ایرنا

#### حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی

**به مناسبت فرارسیدن ۱۶ آذر روز دانشجو و تبریک این روز به دانشجویان گفت:**

#### چه میزان از دانشجویان دانشگاه‌ها سیاسی هستند؟

رئیس نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌ها در ادامه اظهار کرد: اگر بخواهیم بدنه دانشجویی را تحلیل کنیم که چه طیف هایی در فضای دانشگاهی هستند، باید بگوییم که از نظر سیاسی دو طیف اقلیت فعال سیاسی و یک طیف اکثریت غیرفعال در حوزه کنشگری سیاسی در دانشگاه‌ها داریم.

حجت الاسلام والمسلمین رستمی تاکید کرد: اینکه یک اقلیت احساس کند نمایندگی همه دانشجویان را برعهده دارد و میزان حضور آنها در فضای عمومی نشان دهنده‌ التفات همه دانشجویان به آنها است، این قطعاً منطقی نیست. هنگامی که طیف کنشگر سیاسی با مجموع همه گرایش های خود طیف اکثریت دانشگاه را شامل نمی شود، یعنی ما یک اکثریتی در دانشگاه داریم که ممکن است اصلا در فضای کنشگری سیاسی ورودی نداشته باشند.

وی افزود: در همین التهابات اخیر در دانشگاه‌ها اگر توجه کنیم مجموع هر دو طیف شامل کسانی که در جریان اعتراضی حتی به حوزه رفتارهای تند و غیرقانونی و هنجارشکن ورود کردند با مجموع طرف مقابل که برای دفاع از ارزش های دینی و اجتماعی در میدان حاضر شدند (جمع هر دو طیف کنشگر با شدت و حدت موجود در فضای دانشگاهی)، به اندازه اکثریت دانشگاه نمی رسد.

وی گفت: بنابراین اولین قانده و نکته ای که باید در فضای دانشگاهی و فهم حقیقت دانشگاه پذیریم، این است که ما آدم هایی با رویکردهای مختلف در فضای دانشگاهی چه در حوزه سیاسی و چه در حوزه فرهنگی و اجتماعی داریم؛ همانطور که تنوع کشور را در حوزه زبانی، نژادی، مذهبی و قومی شاهد هستیم و این پذیرش حقیقت جامعه و دانشگاه است.



## ۵۰ درصد زوج‌های معرفی‌شده توسط سایت هم‌رسان با همدیگر انطباق دارند

حجت‌الاسلام هاشمی مدیر مرکز خانواده و ازدواج نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: با اجرای طرح هم‌رسان شاهد ثبت نام جوانان دانشجو برای همسریابی در سایت هم‌رسان هستیم؛ اما مراقبت‌های لازم صورت می‌گیرد تا این همسریابی مجازی شأن و منزلت زوج‌های جوان به ویژه خانم‌ها را زیر سؤال نبرد.

وی در ادامه عنوان کرد: یکی از نکات مهم این طرح این است که خانم‌ها و دختران دانشجو هم می‌توانند همسر آینده و در واقع خواستگار خود را انتخاب کنند و به این ترتیب دانشجویان علاقه‌مند به ازدواج به سایت هم‌رسان مراجعه می‌کنند و بعد از اینکه فیلم‌های اطلاعاتی مورد نظر سایت را پر کردند، سایت بر مبنای علاقه‌مندی آنها فردی را به عنوان گزینه ازدواج به آنها معرفی می‌کند.

حجت‌الاسلام سیدمحمد هاشمی در ادامه افزود: آمارهای احصاشده از سایت هم‌رسان نشان می‌دهد که زوج‌های معرفی‌شده توسط این سامانه تا ۵۰ درصد با همدیگر انطباق دارند و مناسب همدیگر هستند. ۱۰ درصد زوج‌ها هم به تشخیص کارشناس به همدیگر برای ازدواج معرفی می‌شوند. در این فرآیند ۴۰ درصد از کار هم به عهده خانواده است تا تشخیص دهند که فرزندان دانشجو مناسب ازدواج با همدیگر هستند یا خیر؟

وی خاطرنشان کرد: اما این زوج‌ها رها نمی‌شوند و در کنار این زوج‌های جوان یک مشاور قرار دارد که تا ۵ سال بعد از ازدواج به صورت رایگان به آنها خدمات می‌دهد و اگر هم زوجی در نهایت به توافق و تفاهم نرسند، زیر نظر مشاور دلیل این موضوع بررسی می‌شود تا جدایی به سادگی اتفاق نیفتد.

## اخبار دفا‌تر

### دانشگاه مبدا همه تحولات و مسبب همه مقدرات و سرنوشت کشور است



حجت‌الاسلام حسینی مطلق مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فردوسی مشهد پیش از خطبه‌های نماز جمعه مشهد گفت: در رژیم گذشته برای تصمیم‌گیری‌های کشوری از کسی مشورت و اجازه گرفته نمی‌شد، دشمن بر فضای جامعه و دانشگاه‌ها سلطه داشت اما امروز جوانان ما در دانشگاه‌ها به استقلال و فناوری رسیده و دشمن از این موضوع ناراحت است و تلاش دارد شرایط را به قبل برگرداند. در دوران جنگ تحمیلی که علاوه بر عراق سایر کشورها در تقابل با ایران بودند و تحریم‌های شدیدی وجود داشت و به ایران سلاح و موشک نمی‌فروختند، جوانان دانشگاهی و دانشمندان و مهندسان ما تهدید را به فرصت تبدیل کرده و با مهندسی معکوس موفق به تولید پهپاد و موشک شدند.

وی در ادامه افزود: امروز دشمن روی دانشگاه‌ها متمرکز شده است و هزینه می‌کند تا یک دانشجو را از انقلاب جدا و به میدان خود وارد کند، به همین دلیل است رهبر فرزانه انقلاب جهاد تبیین را به عنوان یک وظیفه عمومی مطرح و بر آن تأکید دارند. امروز بسیاری از جوانان تحت تأثیر فضای مجازی قرار دارند درحالی که ما دانشگاه و فضای علمی، فرهنگی، اجتماعی و خوابگاهی را در دست داریم و باید با برنامه‌های فرهنگی-اجتماعی نقش دانشگاه و دانشجو را پررنگ کرد. بخش عظیمی از شهدای انقلاب در دوران جنگ و پس از آن از دانشجویان و دانشگاهیان بوده و در آشوب‌های اخیر نیز شهیدان حسین زاده و زینال زاده که در راه امنیت کشور تقدیم شدند از دانشجویان بودند که راه شهدا را ادامه دادند.

## اخبار معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع

تعداد کل نفر شرکت کنندگان	تعداد نفر شرکت کنندگان زن	تعداد نفر شرکت کنندگان مرد
۱۲,۶۵۵,۰۶۶	۶,۲۷۸,۰۲۹	۶,۳۷۷,۰۳۷
تولین بودجه توسط دانشگاه و سایر منابع - ریال	تولین بودجه توسط نهاد - ریال	
۱,۱۳۲,۸۸۹,۵۸۰,۲۹۵	۱۱۲,۲۵۴,۶۶۲,۶۸۵	
تعداد برنامه‌های برگزار شده	تعداد زیر عنوان قالب	تعداد قالب برنامه
۵۶,۳۵۴	۸۱	۲۰

## جهاد تبیین

## هر دانشگاه ما باید به مثابه یک دولت در سایه عمل کند

جلسه پرسش و پاسخ دانشجویان دانشگاه‌های بیرجند، با حضور دکتر سعید جلیلی، نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، در تالار ولایت دانشگاه بیرجند برگزار شد. دکتر سعید جلیلی نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه بیرجند، اظهار داشت: اینک دشمنان بعد اجرای تمام گزینه‌های روی میز به چاقوکشی، اغتشاشات و چند تا فحش دلخوش کرده‌اند از روی استیصال است. زمانی دشمنان می‌گفتند که سیم خاردار به ایران ندهید امروز می‌گویند که فلان سلاح پیشرفته را آیا ایران به سایر کشورها می‌فروشد، خودتان پیشرفت ایران را ارزیابی کنید.



دکتر جلیلی با تأکید براینکه ما امروز به حرکت دانشجویی به عنوان یک ضرورت نظام، انقلاب و کشور نیاز داریم، بیان کرد: هر دانشگاه ما باید به مثابه یک دولت در سایه عمل کند. امروز یک گفتمان و دیده‌بانی که قدم به قدم و سایه تحولات کشور را دنبال و نسبت به آن اقدام لازم را انجام دهد کم داریم که این موضوع بسیار اهمیت دارد. یکی از جاهایی که می‌تواند علامت خطر روشن شود، اساتید و دانشجویان در دانشگاه‌ها

هستند که باید مسائل مختلف در جامعه توسط آن به بحث و گفت و گو گذاشته شود. جلیلی خاطرنشان کرد: اینکه مقام معظم رهبری در دهه ۸۰ بحث کرسی‌های آزاد اندیشی را مطرح کردند با همین نگاه بود و فرمودند که محافظه کاری قتلگاه انقلاب است. شما به عنوان دانشجو و استاد اگر خطایی را دیدید و به هر دلیلی نسبت به آن محافظه کاری داشتید، به ضرر همه حتی کارگزاران خواهد بود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دشمن هر وقت نمی‌تواند از ابزار زور استفاده کند از حربه تزویر استفاده می‌کند و این را همه ما باید بدانیم. استیصال دشمنان به گونه‌ای رسیده که مکران، نخست وزیر فرانسه با یک مجری می‌نشینند و به بحث و گفت و گو می‌پردازند و آیا آنها اولویت مهمتری از این ندارند؟ دشمنان در حال حاضر به این دلخوش کرده است که با چند تا دروغ در جنگ نرم که خود طراحی کرده به اهدافشان برسند اما غافل از اینکه حتی جنگ نرم هم با اتکای به باورها و

اعتقادات و قدرت نرم به پیروزی رسید. دشمنان تمام شبکه‌های و امکانات خود را در جنگ نرم پای کار آورده‌اند که ایمان الله وردی جلوی آن ایستادگی می‌کنند که این افراد از رویش‌های جدید انقلاب که در دهه مختلف تکرار می‌شوند.

دکتر جلیلی عنوان کرد: در مسیر پیشرفت باید موانع و خطاهای گذشته را شناسایی و در جهت رفع آن اقدام کنیم به عنوان مثال توافق هسته‌ای فاقد نتیجه در دولت قبل باعث شده که بجای رشد هشت درصدی رشد منفی یک درصد را داشتیم. وقتی خلق پول در جامعه باشد مطمئناً تورم هم ادامه دار خواهد بود که باید این موضوع اصلاح شود، برای رسیدن به پیشرفت و تعالی باید نقشه نظامند و دقیق داشته باشیم و بعد باید نقش هر کس همانند دوران دفاع مقدس تعریف و مشخص شود. براساس مختصات باید وضع موجود و وضع مطلوب ترسیم شود و همچنین برنامه‌ریزی شود که چگونه می‌توانیم از وضع موجود به وضع مطلوب برسیم.

## معرفی کتاب



کتاب ستاره‌ها چیدنی نیستند اثر محمدعلی حبیب‌اللهیان توسط نشر معارف وابسته به دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها به زیور طبع آراسته گردیده است. این اثر در واقع یک مقاله‌رمان و تلفیقی است از داستان و واقعیت؛ از چند شخصیت حقیقی همچون افراد آمریکانشین تا شخصیت اصلی داستان یعنی (سارا) و... کتاب «ستاره‌ها چیدنی نیستند» تلاش دارد مقوله حجاب را از دو منظر مورد بررسی قرار دهد؛ اینکه آیا حجاب، آزادی را از زنان می‌گیرد یا به آنها عزت بیشتری می‌بخشد، دو پرسش اساسی است که در این کتاب مطرح می‌شود. شخصیت و قهرمان اصلی داستان، دختری آمریکایی است که طی ماجراهایی با مرکز اسلامی نیویورک آشنا شده و در جلسات متعدد این مرکز، تمام افکار و آراء پیشین خود را به چالش می‌کشد. این دختر آمریکایی به سبب این اتفاق با دو نگاه و دو مدل سبک زندگی در مورد زنان آشنا می‌شود و همین آشنایی، منشا اتفاقاتی مهم در زندگی او و دوست نزدیکش خواهد شد. دو نگاهی که حداقل در ۱۴ مساله، ۱۸۰ درجه با یکدیگر اختلاف اساسی دارند و این قهرمان داستان است که باید در این میان، تصمیمی بزرگ بگیرد. تصمیمی که مخاطرات زیادی برایش به همراه خواهد داشت.